МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]11.03.2022                                                                                                                             № 11
	о внесении изменений в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино от 16.03.2021 № 9 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино»

На основании протеста прокуратуры  Фрунзенского района от 15.02.2022                                          № 03-02-2022/68 и в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ                               «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1                       «О средствах массовой информации», местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: bookmark3]Внести изменения в пункт 1.8 Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Купчино.
1.1. Пункт 1.8 изложить в следующей редакции:
	«Прием, регистрация и передача исполнителям запросов, составленных в письменной форме и поступивших по сети Интернет, осуществляются в порядке, установленном для приема, регистрации и передачи исполнителям входящей корреспонденции, установленных Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
	Запрос, составленный в письменной форме, подлежит регистрации в течение трех дней со дня его поступления в орган местного самоуправления. Запрос, составленный в устной форме, подлежит регистрации в день его поступления с указанием даты и времени поступления.
	Запрос подлежит рассмотрению в тридцатидневный срок со дня его регистрации, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. В случае, если предоставление запрашиваемой информации невозможно в указанный срок, в течение семи дней со дня регистрации запроса пользователь информацией уведомляется об отсрочке ответа на запрос с указанием ее причины и срока предоставления запрашиваемой информации, который не может превышать пятнадцать дней сверх установленного настоящим Федеральным законом срока для ответа на запрос.
	Если запрос не относится к деятельности государственного органа или органа местного самоуправления, в которые он направлен, то в течение семи дней со дня регистрации запроса он направляется в государственный орган или орган местного самоуправления, к полномочиям которых отнесено предоставление запрашиваемой информации. О переадресации запроса в этот же срок сообщается направившему запрос пользователю информацией. В случае, если государственный орган или орган местного самоуправления не располагает сведениями о наличии запрашиваемой информации в другом государственном органе, органе местного самоуправления, об этом также в течение семи дней со дня регистрации запроса сообщается направившему запрос пользователю информацией.
	В соответствии со статьей 40 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» информация по запросам средств массовой информации предоставляется в семидневный срок.
	Уведомление об отказе в предоставлении информации вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации. Отсрочка в предоставлении запрашиваемой информации допустима, если требуемые сведения не могут быть представлены в семидневный срок. Уведомление об отсрочке вручается представителю редакции в трехдневный срок со дня получения письменного запроса информации».
2. Внести изменения в графу «срок размещения и актуализации» пункта 8г Перечня «условия и результаты конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы».
2.1. Пункт 8г графу «срок размещения и актуализации» читать в следующей редакции: «не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса».
3. [bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark6]Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. [bookmark: bookmark7]Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы МА ВМО «Купчино»                                                                           К.В. Борисов